Psalmus iste primus id videtur carere titulo: quia de commendatione christi principa-
liter loquitur ad quem omnes alii psalmi pertinent: qui loquitur vel de passione
vel de resurrectione. vel de membris ipsius. quare videtur esse quasi titulus
aliorum. vel secundum hieronimum. ne titulus prescriptus libri caput et initium videretur
vel quia iste psalmus est quasi prologus et titulus sequentis operis. vel quia
esdras non fuit aulus titulum ponere. videns in sequenti dauid in persona christi
hunc psalmum caput libri appellasse.

Hiero. In hoc psalmo loquitur propheta considerans destructionem ge-
neris humani que contigit per adam. et ex opposito fundens prophetico spiritu re-
parationem per christum futuram. et ut contraria contrariis curent: vult eum omnino
reddere oppositum et dissimile priori adam. quia sicut ille destruxit se et huma-
num genus per superbiam et inobedientiam. eodem modo christus per humilem obedi-
entiam suam reduxit quod destructum fuerat culpa primi peccati ad vitam. et pro
hac consideratione. prumpit in laudem illius dicens. beatus vir etc. In hoc primo
versu notant tres mortes anime. per tres mortuos a christo resuscitatos. signa-
te. per filiam archisynagogi resuscitatum in domo patris: designat illa mors. quam
per delectationem et consensum patimur tantum in interiori. Per filium videlicet
extra portam resuscitatum exprimitur illa mors quam patitur homo: dum du-
citur in operationem per prauam delectationem et consensum. Per lazarium iam se-
tentem et quadriduanum designat illa que peccedit ex consuetudine praua ope-
rationis. qua habent nos alii exemplum peccandi: et corrumpimus alios sicut aer
corrumpit fetore cadaveris. Rogantibus discipulis dominum ut quartum suscita-
ret mortuum: dixisse fertur. dimitte mortuos. s. m. s. bi sunt impunitates et in
peccatis sepulti.

Qui succedunt s. Contra prospera et
omnia optata. aduersa turmus.

Eatus uir qui non

A deo in regione dissimilitudinis quibus im-
pium hoc moliretur. quod laudabilis. Cogita-
tione s. consensu. Postus. s. ut ada qui
proxi consensit a dyabolo decepte.

Abijt in consilio impiorum. et in-
trauit in peccatorum non stetit. et
in cathedra pestilentie non sedit.
Sed in lege domini voluntas
eius: et in lege eius meditabitur

In mundo. s. In praua operatione que est
via ad mortem. Quia natus inter peccatores
sed non tenuit eum illecebra seculi. noluit terrenum
regnum. s. Opere.
Peccantia est morbus qui sepe oes inuadit
et amore donandi vir caret aliquis. vel catho-
p. e. puerosa doctrina que ut cancer serpit
cendo. s. Consuetudine.
Quia in volutare. non sub. quasi ex tristitia
vel timore
non litteris sed sanctitate. ppofiti.
non resurgunt in fide a
peccatis

Propheeta humani generis reparacionem per christum futuram considerans. hic
quod ad consolationem spiritus edoctus. quasi via qua liberari possit proponit.

Primus psalmus bipartitus de beato viro. et de vitiis iniquorum. Statim
per beatitudinem blandit. per vitiis iniquos sicut aduersis. ibi. Non sicut iniqui etc.

Beatus uir. Aug. Hic ostendit immunitatem ab omni peccato.
Abijt ste. se. Aug. Ordo. abijt ada cum a deo recessit. Stetit. cum de-
lectat. e peccato. Sedit. cum in superbia presumat. redire non potuit. nisi per istum liberatorem
quod non habuit.

psperis et aduersis. s. vel assidue s. non
ad horam. s. ad similitudinem. vel homo fiet
secundum operationem spiritus sancti vel virtus sapie-
tie. vel infirmitudinem carnis peccati. s. vere-
similitudinem cum veritatis expressione.
die ac nocte. Et erit tanquam
Christus viridior ceteris. s. per quod ad
eum accedere possumus. s. Secundum sapientiam
lignum quod plantatum est. s. e-
que hominem suscipit. vel secundum spiritum sanctum
vel secundum fluxum populorum. s. vita eter-
na s. Ecclesiam constituit. s. post resurrectio-
nem et ascensionem misso spiritu. tempore plenitudi-
nis non est datus spiritus. quia nondum glorificatus est
spiritus. s. Cum exaltatus fuero a terra omnia traham
ad me ipsum.

suum dabit in tempore suo. Et
verbum eius non erit irritum cum celis et ter-
ra transibunt etc. Sed ducet ad vitam.
s. fructus et folia. facta et dicta.
Quia et si mouetur. tamen o. q. s. etc. quia et mors
eius est salus mundi.
folium eius non defluet: et omnia
circum casum ade. s. sibi et membris.
quocumque faciet prosperabuntur
Sed s. Quia nichil horum poterunt assequi.
s. Cas. immobilis firmitas ex repetitione.
s. Cedunt suggestionibus. quia sunt sine humo-
re gratie dei.

Non sic impius non sic: sed tan-
quam pius conglutinat in adam ante pec-
catum oleo manate a capite christo. nunc autem are-
factus est. s. Ad similitudinem. s. i. Supbia
quia inflat et petit alta.
puluis quem proiecit ventus a
superbi ambulat. ut iudicet. quod planius repetit
neque peccati in corde etc. s. Non resurgunt in fide a
peccatis
facie terre. Ideo non resurgunt

Aug. abijt ada cum
psualioni dyaboli co-
lensit. Stetit. dum po-
mum comedit. Sedit
dum se excusauit. mu-
lier quam dedit michi
me seduxit. Ad simili-
tudinem exultatum quod dum
sunt in via facili. re-
nocant. dum iam stant.
difficili. tamen diffi-
cillime. dum ibi magi-
stri et domini effecti sunt.

Remigi. Dec-
cat cogitacione. actu. et
habitu docendo
Cas. Impius in
deu. peccator. in se. pe-
stilis in primis.
In cathedra.
Das expleti peccati.
Cas. Tronus re-
gum. tribunal iudicium
cathedra proprie do-
ctorum.

Cas. quasi ita aiat.
Nos que cecidistis per
primum adam. reformamini
huic sedo. quia beatus per
mo stratus.
Sed in lege.
Aug. Cas. Hic ple-
nus omni bono in se.

Aug. Non est lans
perfecta fugere vitupera-
da: nisi sequatur lau-
danda.
Quo ordine cre-

uenit in primo remouentur a secundo.
In lege. Qui est in lege secundum legem agit. qui sub lege secundum legem agit.
Ille liber iste seruus. Aug. Ambro. Aliud est lex que scribit seruienti.
aliud que mente conspiciat ab eo qui non indiget litteris.
Voluntas. Cas. Ut non sit tedium laboris. nec ociosa. s. meditabitur
Voluntas sensus est sub lege. Ratio in lege. Diminutionis supra legem
Erit. Cas. Hic vultis nobis duas fructus vite. et folia. et obumbrans.
Beatus uir. Sed in lege. Et erit. Plena definitio beati viri.
Dec omnia non omni beato viro. s. soli christo conueniunt.
Tanquam. Cas. Secundum similitudinem ligni vite quod est in paradiso.
unde obediens homo comederet.

Lignum. In paradiso est lignum vite lignum ad vitam. Et lignum scientie bo-
ni et mali.
Aquare. Aug. Aque spiritus sancti secundum illud quod crediderit in me flu-
mina de ventre eius fluent aque vite et est vita eterna. Cas. Vel per
aquam sapientiam dei. qua reficit interiori homo. ut sitis aqua. Aug. Vel morta-
le genus. ut iohannes aqua multe populi multum. quia resurrit in morte. ut aqua in mare.
Dabit. Aug. Dare potest ad rationalem sensum. et ad offerendum voluntatem
Et folia. Aug. Sicut folia fructus tegunt. ita verba domini promissiones
suas custodiunt

Et omnia. Aug. quid per singula.
Non sic. Hic de vitiis iniquorum aduersis terret. hoc per formido gratia
ra facit premissa.
A facie terre. Aug. Stabilitatis eterne. quia ut hec terra nutrit et
continet hominem ita illa interiorum.
Ideo non resurgunt. Quia proiecit ventus. ideo quia dati sunt